ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 4272/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 05 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ BỘ ĐƠN GIÁ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH TỈNH THANH HÓA
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng ban hành định mức xây dựng;
Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;
Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 8826/SXD-KTXD ngày 25/11/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Thanh Hóa gồm:
1. Đơn giá khảo sát xây dựng công trình;
2. Đơn giá xây dựng công trình;
3. Đơn giá lắp đặt hệ thống kỹ thuật của công trình;
4. Đơn giá lắp đặt máy và thiết bị công nghệ;
5. Đơn giá sửa chữa và bảo dưỡng công trình;
6. Đơn giá thí nghiệm chuyên ngành xây dựng.
(Có phụ lục chi tiết kèm theo).
Bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Thanh Hóa ban hành tại Quyết định này để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tham khảo trong việc xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng các dự án quy định tại Điều 2 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng áp dụng.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 27/01/2021 của UBND tỉnh về việc công bố Bộ đơn giá xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở; Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;
- Bộ Xây dựng (để b/c);
- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Công báo tỉnh, Đài PT-TH tỉnh;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, CNTT, CN.(Mld144)
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Xuân Liêm

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH THANH HOÁ

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

4272/QĐ

-

UBND

Thanh Hoá, ngày 05 tháng 12 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C CÔNG B

?

 B

?

 ĐƠN GIÁ XÂY D

?

NG CÔNG TRÌNH T

?

NH THANH HÓA

?

Y BAN

NHÂN DÂN T

?

NH THANH HÓA

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22

tháng 11 năm 2019;

Căn c

?

 Lu

?

t Xây d

?

ng ngày 18 tháng 6

năm 2014; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t

Xây d

?

ng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 10/2021/NĐ

-

CP ngŕy 09/02/2021 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 qu

?

n lý chi phí đ

?

u tư

xây d

?

ng;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 11/2021/TT

-

BXD ngày 31/8/2021 c

?

a B

?

 Xây d

?

ng hư

?

ng d

?

n m

?

t s

?

 n

?

i

dung xác đ

?

nh và qu

?

n lý chi phí đ

?

u tư xây d

?

ng;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 12/2021/TT

-

BXD ngày 31/8/2021 c

?

a B

?

 Xây d

?

ng ban hành đ

?

nh m

?

c xây

d

?

ng;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 13/2021/TT

-

BXD ngày 31/8/2021 c

?

a B

?

 Xây d

?

ng hư

?

ng d

?

n phương pháp

xác đ

?

n

h các ch

?

 tiêu kinh t

?

 k

?

 thu

?

t và đo bóc kh

?

i lư

?

ng công trình;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a S

?

 Xây d

?

ng t

?

i T

?

 trình s

?

 8826/SXD

-

KTXD ngày

25/11/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Công b

?

 kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này B

?

 đơn giá xây d

?

ng công trình t

?

nh Thanh Hóa g

?

m:

1. Đơn giá k

h

?

o sát xây d

?

ng công tŕnh;

2. Đơn giá xây d

?

ng công trình;

3. Đơn giá l

?

p đ

?

t h

?

 th

?

ng k

?

 thu

?

t c

?

a công trình;

4. Đơn giá l

?

p đ

?

t máy và thi

?

t b

?

 công ngh

?

;

5. Đơn giá s

?

a ch

?

a và b

?

o dư

?

ng công trình;

6. Đơn giá thí nghi

?

m chuyên ngành xây d

?

ng.

(Có ph

?

 l

?

c chi ti

?

t kèm theo).

B

?

 đơn giá xây d

?

ng công trình t

?

nh Thanh Hóa ban hành t

?

i Quy

?

t đ

?

nh này đ

?

 các cơ quan, t

?

ch

?

c, cá nhân có liên quan tham kh

?

o trong vi

?

c xác đ

?

nh và qu

?

n lý chi phí đ

?

u tư xây d

?

ng các

d

?

 án quy đ

?

nh t

?

i Đi

?

u 2 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

10

/2021/NĐ

-

CP ngŕy 09/02/2021 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 qu

?

n

lý chi phí đ

?

u tư xây

d

?

ng áp d

?

ng.

Đi

?

u 2.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày ký và thay th

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 366/QĐ

-

UBND ngŕy 27/01/2021 c

?

a UBND t

?

nh v

?

 vi

?

c công b

?

 B

?

 đơn giá xây d

?

ng công trì

nh trên đ

?

a

bàn t

?

nh Thanh Hóa.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng UBND t

?

nh; Giám đ

?

c các s

?

; Th

?

 trư

?

ng các ban, ngành c

?

p t

?

nh;

Ch

?

 t

?

ch UBND các huy

?

n, thành ph

?

, th

?

 xã; Th

?

 trư

?

ng các đơn v

?

, t

?

 ch

?

c và cá nhân có liên

quan ch

?

u trách nhi

?

m thi hành Quy

?

t đ

?

nh

này./.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH THANH HOÁ   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  4272/QĐ - UBND  Thanh Hoá, ngày 05 tháng 12 năm 2022

  QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C CÔNG B ?  B ?  ĐƠN GIÁ XÂY D ? NG CÔNG TRÌNH T ? NH THANH HÓA   ? Y BAN  NHÂN DÂN T ? NH THANH HÓA   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22  tháng 11 năm 2019;   Căn c ?  Lu ? t Xây d ? ng ngày 18 tháng 6   năm 2014; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t  Xây d ? ng ngày 17 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  10/2021/NĐ - CP ngày 09/02/2021 c ? a Chính ph ?  v ?  qu ? n lý chi phí đ ? u tư  xây d ? ng;   Căn c ?  Thông tư s ?  11/2021/TT - BXD ngày 31/8/2021 c ? a B ?  Xây d ? ng hư ? ng d ? n m ? t s ?  n ? i  dung xác đ ? nh và qu ? n lý chi phí đ ? u tư xây d ? ng;   Căn c ?  Thông tư s ?  12/2021/TT - BXD ngày 31/8/2021 c ? a B ?  Xây d ? ng ban hành đ ? nh m ? c xây  d ? ng;   Căn c ?  Thông tư s ?  13/2021/TT - BXD ngày 31/8/2021 c ? a B ?  Xây d ? ng hư ? ng d ? n phương pháp  xác đ ? n h các ch ?  tiêu kinh t ?  k ?  thu ? t và đo bóc kh ? i lư ? ng công trình;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a S ?  Xây d ? ng t ? i T ?  trình s ?  8826/SXD - KTXD ngày   25/11/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  Công b ?  kèm theo Quy ? t đ ? nh này B ?  đơn giá xây d ? ng công trình t ? nh Thanh Hóa g ? m:   1. Đơn giá k h ? o sát xây d ? ng công trình;   2. Đơn giá xây d ? ng công trình;   3. Đơn giá l ? p đ ? t h ?  th ? ng k ?  thu ? t c ? a công trình;   4. Đơn giá l ? p đ ? t máy và thi ? t b ?  công ngh ? ;   5. Đơn giá s ? a ch ? a và b ? o dư ? ng công trình;   6. Đơn giá thí nghi ? m chuyên ngành xây d ? ng.   (Có ph ?  l ? c chi ti ? t kèm theo).   B ?  đơn giá xây d ? ng công trình t ? nh Thanh Hóa ban hành t ? i Quy ? t đ ? nh này đ ?  các cơ quan, t ?   ch ? c, cá nhân có liên quan tham kh ? o trong vi ? c xác đ ? nh và qu ? n lý chi phí đ ? u tư xây d ? ng các  d ?  án quy đ ? nh t ? i Đi ? u 2 Ngh ?  đ ? nh s ?   10 /2021/NĐ - CP ngày 09/02/2021 c ? a Chính ph ?  v ?  qu ? n  lý chi phí đ ? u tư xây   d ? ng áp d ? ng.   Đi ? u 2.  Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày ký và thay th ?  Quy ? t đ ? nh s ?  366/QĐ - UBND ngày 27/01/2021 c ? a UBND t ? nh v ?  vi ? c công b ?  B ?  đơn giá xây d ? ng công trì nh trên đ ? a  bàn t ? nh Thanh Hóa.   Đi ? u 3.  Chánh Văn ph òng UBND t ? nh; Giám đ ? c các s ? ; Th ?  trư ? ng các ban, ngành c ? p t ? nh;  Ch ?  t ? ch UBND các huy ? n, thành ph ? , th ?  xã; Th ?  trư ? ng các đơn v ? , t ?  ch ? c và cá nhân có liên  quan ch ? u trách nhi ? m thi hành Quy ? t đ ? nh  này./.